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En översyn av den straffrättsliga regleringen om 

preskription (SOU 2021:90) 

 

Läget när det gäller den organiserade brottsligheten i Sverige är synnerligen 

allvarligt och den organiserade brottsligheten är systemhotande och utgör ett 

hot mot demokratin. Förslagen i utredningen är ett sätt att motverka den 

fortsatta brottsutvecklingen, men även andra insatser behövs.  

 

Polismyndigheten välkomnar och tillstyrker därför förslagen som gör det 

möjligt för polis och åklagare att arbeta med framför allt de allvarliga brot-

ten i ett längre perspektiv, vilket ökar förutsättningarna för klara upp de 

mest svårlösta brotten.  

 

Polismyndigheten delar utredningens bedömning om att det inte finns skäl 

att föreslå några ändringar när det gäller frågan om preskriptionstiden för yt-

terligare ett antal brott ska räknas från det att målsäganden fyller, eller 

skulle ha fyllt, 18 år.   

 

Förslagen är anpassade till den forensiska och tekniska utvecklingen vad 

gäller bevissäkring och lagring vilket även ger förbättrade möjligheter att ut-

reda äldre brott. En viktig förändring som förslagen innebär är att tiden för 

lagring av olika typer av forensisk bevisning förlängs innan gallring måste 

ske, vilket förvisso innebär ökade kostnader för Polismyndigheten  

 

I dag genereras stora mängder digital information inom ramen för brottsut-

redningar. Kostnaderna för att lagra, och även att på längre sikt hålla in-

formationen fortsatt läsbar, är höga. Förslagen som nu lämnas medför bland 

annat att omfattande digitala handlingar som i dag får gallras istället ska be-

varas vilket kommer att påverka lagringskostnaderna ytterligare. 
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Hur stor påverkan förslagen om ändrade preskriptionsregler sammantaget 

kommer att medföra för Polismyndigheten är svårt att uppskatta. Liksom 

Åklagarmyndigheten anfört i sitt remissyttrande anser Polismyndigheten att 

det är angeläget att, om förslagen genomförs, konsekvenserna följs upp 

framöver.     

 

 

Detta yttrande har beslutats av chefen för rättsavdelningen Gunilla Hedwall. 

Vid den slutliga handläggningen har deltagit juristen Helena Lif, föredra-

gande, och gruppchefen Marcus Karlberg. Rikspolischefen Anders Thorn-

berg har informerats om remissen. 
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